ac ipsam Uniuersitatem molestare— et molestasse in quasi possessione ipso-

rum et se velie cessare a molestatione inquietatione et turbatione ipsorum.

In ludicio quasi proprietatis litem contestatus est confitendo uniuersitatem et

homines ipsius Casalis habuisse habe— re et habere debere Iura superius

nominata, et in rebus in libello expressis similiter facere. aurire. adaquare.

colere, seminare et agere sicut dictum est. et specialiter in petitione deductum.
Quibus confessionibus emissis et factis— in ludicio Nos. qui supra magister

lustitiarius et ludices cum iam non essent alle partes nostre nisi circa adiu-

dicationem et condempnationes faciendas dictum dominum Gualterium ces-

sare a turbatione. molestatione et inquietatione predictis.—tam preteritis quam
futuris et ut ne ulterius prohibeat predictos homines et uniuersitatem pre-

dictam uti predictis luribus sententialiter condempnauimus et ut caueat quod
de predictis quid in futurum similiter non fiat iudicantes.—Predictam autem

' Di prima mano < Canito >.
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uniuersitatem et homines Casalis ipsius iura superius nominata debere ha-

bere pronuntiauimus. et habere. Quod superius emendatum est legitur " Can-

neto „ Ad cuius rej memoriam. presens scriptum inde fieri fe-cimus per

manus Guillelmi De Tocco Magne Imperialis Curie in lustitiariatu notarli,

nostris subscriptionibus roboratum. Actum Tarentj. Anno mense et Indictione

pretitulatis.

^^ e de Morra Magne Imperialis curie magister iusticiarius.

1 |c'

t Ego Roffridus de Santo Germano magne Imperialis curie iudex.

t Ego qui supra Petrus iudex.

Oano Tosi dì Pisa

Del miscuglio di vari dialetti, che apparisce nella lingua let-

teraria italiana delle origini \ rechiamo un esempio da un ignoto

rimatore toscano del sec. XIV, Gino Tosi di Pisa. Nel cod. Am-
brosiano C. 90 in!., sec. XI, fondamentale per i Dialogl di Se-

neca, si legge al f. 90 VEpitaphium Senecae e di fronte, dì mano
del sec. XIV, il volgarizzamento di esso. Per comodità e chia-

rezza riproduciamo i due testi, prima il latino e poi l' italiano.

Incipit Epitaphium Senecce.

Cura labor meritum, sumpti prò munere honores,
Ite, alias posthac sollicitate animas.

Me procul a vobis deus evocai : ilicet, actis

Rebus terrenis, hospita terra vale.

Corpus avara tamen soUemnibus accipe saxis,

Nanque animam caelo reddimus, ossa tibi.

Idem Epitaphium transtatum pisis in vulgati per Ganum thosi de pisis.

O sacro studio, o grandi affanno, o merito,